
 

Mitgliedsbeiträge  

GC Reutlingen-Sonnenbühl e.V. 

gültig vom 01.01.2025 – 31.12.2025 

Jahresspielgebühren & Mitgliedsbeiträge je Person und Kalenderjahr: 

Lebenslanges Spielrecht 1) 1.573,00 € 

1) Erwerb lebenslanges Spielrecht durch einmalige Zuzahlung i. H. v. 2.500,00 EUR erforderlich.  

Standardmitgliedschaft 1.822,00 € 

Einsteigertarif für Neumitglieder 1.299,00 € 

  

Firmenmitgliedschaften ab 3 Personen (Jahresspielgebühr pro Person) 1.767,00 € 

Firmenmitgliedschaften ab 5 Personen (Jahresspielgebühr pro Person) 1.663,00 € 

Berufseinsteiger (max. drei Jahre oder bis zum Erreichen des 30. Lebensjahr) 883,00 € 

Zweitmitgliedschaft 883,00 € 

Fernmitgliedschaft 883,00 € 

Auszubildende & Studenten (max. bis zum Erreichen des 27. Lebensjahr) 553,00 € 

Fernmitgliedschaft Auszubildende & Studenten  
(max. bis zum Erreichen des 27. Lebensjahr) 

219,00 € 

Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr (Groß- oder Eltern sind nicht Mitglieder) 162,00 € 

Kinder bis zum 14. Lebensjahr (Groß- oder Eltern sind Mitglieder) 0,00 € 

Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr (Groß- oder Eltern sind Mitglieder) 110,00 € 

Passive Mitgliedschaft 110,00 € 

  

Start-Spezial für Golfer*innen (2 Jahres-Vertrag) 
(1.Jahr nur Spielberechtigung ohne DGV-Ausweis, ab dem 2. Jahr ordentliches 
Mitglied 

449,00 / 
1.299,00 € 

Start-Spezial nach PE-Kurs (Platzreifekurs) (2 Jahres-Vertrag) 
1.Jahr nur Spielberechtigung ohne DGV-Ausweis, ab dem 2. Jahr ordentliches 
Mitglied) 

149,00 / 
1.299,00 € 

 

Jahresspielgebühren & Mitgliedsbeiträge je Familie und Kalenderjahr: 
Familienmitgliedschaft* 

 

Familienmitgliedschaft Standard 2.362,00 € 

Familienmitgliedschaft Lebenslang 1) 
1) Erwerb lebenslanges Spielrecht durch einmalige Zuzahlung i. H. v. 2.500,00 EUR erforderlich. 

2.114,00 € 

* Eltern und mindestens ein Kind (nicht älter als 18 Jahre)  
   

 Stand: 22.Januar 2025 


